

Los Cerrillos, 21 de abril de 2022

## ACTA N° 10 MUNICIPIO LOS CERRILLOS Sesión Ordinaria del Concejo Municipal N° 10/2022

Siendo la hora 17:37 comienza la sesión.

Preside: Alcalde Rodrigo Roncio

Concejales Titulares:

Leticia Garrido y Antonio Van Velthoven (Frente Amplio)

Robert Pirotto y Claudia Felipez (Partido Nacional)

Concejales Suplentes:

María Elena Machín (Partido Nacional)

## Resumen de Informes

- Alcalde Rodrigo Roncio informa que se convocó reunión con el Jefe de Policía de Canelones para el día lunes 25 del corriente a las 11 hs. en Jefatura Departamental de Canelones
- Alcalde Rodrigo Roncio informa que el Área de Innovación
  Tecnológica d la Intendencia de Canelones nos convoca a una
   reunión a realizarse el día martes 26 del corriente a las 17:30 hs. en
   el Espacio Cultural, con motivo de pensar la proyección del proyecto
   sobre ciudades inteligentes.
- Alcalde Rodrigo Roncio informa que en el día de mañana se entrega a este Municipio la camioneta nueva.
- 4. Alcalde Rodrigo Roncio informa que en el Municipio contamos con una funcionaria perteneciente a la Dirección General de Desarrollo Humano, que se encuentra cumpliendo medio horario por lactancia, razón por la que mientras dure la licencia especial, se encontrara aquí.

Comuna Canaria

Tomás Berreta 370 - Canelones - Uruguay

Tel.. (598) 2 1828

e-mail: canelonesteescucha@imcanelones.gub.uy

www.imcanelones.gub.uy

INTENDENCIA DE CANELONES



- Alcalde Rodrigo Roncio informa que se encuentra lista la nota solicitando reunión con Joselito Hernández del MTOP tal lo planteado por concejal José Luis Núñez en última sesión.
- Alcalde Rodrigo Roncio informa que se marcó la cebra en la zona de la rotonda y se procedió al cambio de garitas tal lo planificado e sesiones anteriores.

## Orden del Día

- 1. 2 Focos Solares (para zona rural)
- 2. Nota solicitada por Rubén Moreno (ver modelo)
- 3. Nota recibida por vecinos del Barrio La Bolsa
- 4. Feria: 1 de mayo
- 5. Feria: Día de la Madre
- 6. Tema seguridad en nuestra Ciudad

## Resoluciones

- El Concejo Municipal resuelve por unanimidad autorizar la compra de dos (2) Focos solares para ser colocados en zona rural. Resolución N°071/2022.
- El Concejo Municipal resuelve por unanimidad trabajar en próxima sesión sobre lo solicitado por nota del Sr. Rubén Moreno Director de la Secretaria de Desarrollo Local y Participación.
- El Concejo Municipal resuelve por unanimidad aprobar el gasto para la compra de producto RoadTec y aplicarlo en la calle solicitada. Resolución N°072/2022.

Comuna Canaria Tomás Berreta 370 - Canelones - Uruguay Tel.. (598) 2 1828

e-mail: canelonesteescucha@imcanelones.gub.uy

www.imcanelones.gub.uy





1 loca

More



- El Concejo Municipal resuelve por unanimidad consultar a los feriantes sobre lo que consideran más pertinente a realizar.
- 5. El Concejo Municipal resuelve por unanimidad aprobar la realización de una feria con motivo del próximo "Día de la Madre", el día sábado 14. Se procederá a realizar convocatoria a artesanos/as de la zona. Resolución N°073/2022.
- El Concejo Municipal continuara trabajando sobre la temática y convocara a ATIC de la Intendencia de Canelones.

Próxima Sesión Ordinaria: martes 3 de mayo. Hora 17:30 Siendo las 18:18 se da por finalizada la sesión.

La presente Acta se lee, otorga y firma en la ciudad de Los Cerrillos a los veintiun días del mes de Abril del dos mil veintidos, la que ocupa el folio 032 al 034.

Alcalde Rodrigo Roncio

Concejal Ma Leticia Garrido

Concejal Robert Pirotto

Concejal Gerardo Van Velthoven

Concejal Claudia Felipez

Comuna Canaria Tomás Berreta 370 - Canelones - Uruguay Tel.. (598) 2 1828

e-mail: canelonesteescucha@imcanelones.gub.uy

www.imcanelones.gub.uy

